
 

strana 1/3 

█ Výzva k účasti na předběžných tržních konzultacích 

 

Podlimitní sektorová veřejná zakázka vedená pod názvem: ZAJIŠTĚNÍ KRÁTKODOBÉ 

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

 

Zadavatel:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlem:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ:   61974757 

Kontaktní osoba: Bc. Iveta Janečková, specialista nákupu, tel: + 420 702 162 233; E-mail: 

Iveta.Janeckova@dpo.cz 

 

Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále také jen „DPO“ nebo „zadavatel“) oznamuje záměr o provedení předběžných 

tržních konzultací písemnou formou s odborníky a dodavateli (dále také jen „dopravce“) v souvislosti s přípravou 

podlimitní sektorové veřejné zakázky vedené pod názvem „Zajištění krátkodobé dopravní obslužnosti“. Veřejná 

zakázka bude vypsána jako podlimitní sektorová veřejná zakázka, která je zadávána mimo rámec zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Cílem předběžné tržní konzultace je získání relevantních informací pro přípravu zadávacích podmínek a informování 

potenciálních dodavatelů o záměru a požadavcích na zadání shora jmenované podlimitní sektorové veřejné zakázky. 

Tato předběžná tržní konzultace (dále také jen „PTK“) je otevřená a mohou se jí zúčastnit všichni potencionální 

dodavatelé. 

Postup předběžné tržní konzultace: 

1. Uveřejnění PTK na Profilu zadavatele a oslovení potencionálních dodavatelů. 

2. Zaslání vyplněných dotazníků, příp. dalších dotazů, zpět zadavateli.  

V rámci PTK se jedná o vyplnění dotazníku, který je nedílnou součástí tohoto dokumentu a jeho zaslání zpět 

elektronickou cestou prostřednictvím systému JOSEPHINE (josephine.proebiz.com) nebo na emailovou adresu 

Iveta.Janeckova@dpo.cz. Veškeré informace k elektronické komunikaci prostřednictvím systému JOSEPHINE jsou 

uvedeny v Příloze č. 2 této Výzvy k PTK – Požadavky na elektronickou komunikaci. 

 

Lhůta pro podání vyplněného dotazníku končí dne 14. 04. 2022 v 10:00 hodin. 

 

Pokud uznáte za vhodné, odpovědi libovolně rozveďte nebo přiložte další dokumenty, pokud s některým z návrhů 

nesouhlasíte, prosíme o zdůvodnění a návrh alternativního řešení. Odpovědi na konkrétní položené otázky však 

prosím vyplňte přímo do dotazníku do polí k tomu určených. 

 

Vymezení předmětu plnění podlimitní sektorové veřejné zakázky 

Cílem podlimitní sektorové veřejné zakázky bude uzavření smlouvy na  poskytování služeb v přepravě cestujících 

veřejnou linkovou osobní dopravou za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území Statutárního města Ostrava 

po dobu 2 měsíců (červenec/srpen 2022), a to v rozsahu a za podmínek dále stanovených.  

Dopravní obslužnost bude v této oblasti zajišťována: 

 městskými a případně příměstskými nízkopodlažními autobusy délky minimálně 12 m s pohonem na 

stlačený zemní plyn (CNG); 

 celkový počet vozidel nezbytných k zajištění plnění bude stanoven v počtu 13 ks; 

mailto:Iveta.Janeckova@dpo.cz
mailto:Iveta.Janeckova@dpo.cz


 

strana 2/3 

 předpokládaný celkový počet Vozokm ujetých za celou dobu realizace této veřejné zakázky bude činit 

125 000 Vozokm. (Zadavatel pro úplnost uvádí, že si v rámci zadávacích podmínek současně vyhradí právo 

v průběhu platnosti uzavřené smlouvy jednostranně zvýšit nebo snížit rozsah plnění až o 30 % oproti 

předpokládanému výchozími rozsahu služby. Předpokládaný maximální rozsah plnění této veřejné zakázky 

se zahrnutím možného 30 % zvýšení celkového rozsahu bude činit 162 500 Vozokm. Předpokládaný 

minimální rozsah plnění této veřejné zakázky se zahrnutím možného 30 % snížení celkového rozsahu činí 

87 500 Vozokm za celou dobu plnění veřejné zakázky. V této souvislosti zadavatel dodavatele výslovně 

upozorňuje na to, že bude oprávněn za podmínek uvedených ve smlouvě upravit rozsah plnění veřejné 

zakázky i takovým způsobem, který může mít vliv také na rozsah potřebného vozového parku dopravce). 

 všechna vozidla musí být vybavena funkčním odbavovacím zařízením. 

 

Dotazy zadavatele 

1. Předmět plnění podlimitní sektorové veřejné zakázky 

S ohledem na výše uvedené, prosím potvrďte, zda předmět plnění podlimitní sektorové veřejné zakázky je 

pro Vás realizovatelný, a to ve vztahu k zadavatelem specifikovanému počtu vozidel a k předpokládanému 

celkovému počtu ujetých Vozokm vč. vyhrazené změny závazku 30 %. 

 

2. Zapojení do systému ODIS  

Uveďte, prosím, zda máte uzavřenou Smlouvu o zapojení do systému ODIS s Koordinátorem ODIS s.r.o. 

 

3. Odbavovací zařízení dopravce 

Zadavatel předpokládá, že odbavovací zařízení bude zajišťovat bezproblémový proces odbavení cestujících 

na bázi bezkontaktní čipové karty a bezkontaktní bankovní platební karty podle platného Tarifu ODIS pro 

tarifní oblast Ostrava XXL dopravce DPO. Zařízení musí splňovat bezpečnostní zásady (bezpečné úložiště 

klíčů v odbavovacím zařízení – SAM modul, bezpečná komunikace odbavovacího zařízení s bezkontaktní 

čipovou kartou, atd.). 

Uveďte, prosím, zda odbavovací zařízení, kterým disponujete a které bude využito při plnění předmětné 

veřejné zakázky, je schopno plnit tyto funkce: 

a.) odbavení ODISkou dle dokumentu „Procesy MSK“; 

b.) odbavení kreditní jízdenkou DPO, dle dokumentu „Návrh datové věty pro MSK“, konkrétně znalost  

"Webová služba Ultralight API“; 

c.) odbavení BK v režimu capping dle dokumentu „Procesy MSK“; 

d.) akceptace a kontrola nahraných dlouhodobých časových jízdenek na ODISce  dle dokumentu 

„Procesy MSK“; 

e.) akceptace a kontrola dlouhodobých časových jízdenek registrovaných k BK dle dokumentu „Procesy 

MSK“; 

f.) akceptace a kontrola dlouhodobých časových jízdenek registrovaných ke kreditní jízdence DPO; 

g.) nahrání dlouhodobého časového jízdného nebo kreditu elektronické peněženky zakoupené přes e-

shop na ODISku – akceptace greenlistu; 

h.) reklamační proces (tj. vystornování jakékoliv operace provedené v rámci odbavení na bezkontaktní 

čipové kartě); 

i.) uchovávání dat o prodeji a odbavení, včetně zasílání těchto dat ON-LINE pomocí GPRS nebo 

rychlejšího způsobu komunikace do CS.  

Všechny datové toky se řídí dokumentem „Návrh datové věty pro MSK“.  



 

strana 3/3 

Terminologie je popsána v samostatném dokumentu „Procesy MSK“. 

(POZN.: pokud odbavovací zařízení dodavatele neplní některou z výše uvedených funkcí, dodavatel danou 

skutečnost uvede ve svém vyjádření k předběžným tržním konzultacím, popř. předloží vlastní návrh 

nabízeného technického řešení). 

  

4. Realizační fáze 

Specifikujte, prosím, dobu (tj. predikci časového fondu) potřebnou k naprogramování vašeho odbavovacího 

systému dle čl. 3 této Výzvy k PTK a požadovanou součinnost ze strany zadavatele.  

 

Součástí Výzvy je:  

- příloha č. 1 Výzvy k PTK - Dotazník; 

- příloha č. 2 Výzvy k PTK - Požadavky na elektronickou komunikaci; 

- příloha č. 3 Výzvy k PTK - Procesy MSK; 

- příloha č. 4 Výzvy k PTK - Návrh datové věty pro MSK. 

   

 

 

 

V Ostravě 07. 04. 2022 

 

 

 

………………………… 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

úsek ředitele nákupu a investic 

 


		2022-04-07T12:00:48+0200
	Bc. Iveta Janečková




